Atti Parlanmentari XVI I Canera dei Deput at

CAMERA DEI DEPUTATI

N.131

ATTO DEL GOVERNO
SOTTOPOSTO A PARERE PARLAMENTARE

Schema di decreto ministeriale concernente il riparto dello stanziamento
iscritto nello stato di previsione del Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali per I'anno 2019, relativo a contributi ad enti, istituti,
associazioni, fondazioni ed altri organismi (131)

(articolo 1, comma 40, della | egge 28 dicenbre 1995, n. 549, e
dell"articolo 32, conma 2, della | egge 28 dicenbre 2001, n. 448)

Trasnesso alla Presidenza il 12 novenbre 2019



DI CONCERTO
CON IL MINISTRO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE

VISTA la legge 28 dicembre 1995, n. 549, riguardante misure di razionalizzazione della finanza
pubblica ed in particolare 1’art. 1, comma 40, che ha disposto che gli importi dei contribuiti dello Stato
in favore di Enti, Istituti, Associazioni, Fondazioni ed altri organismi, siano iscritti in un unico capitolo
dello stato di previsione della spesa di ciascun Ministero interessato;

VISTA la legge 28 dicembre 2001, n. 448 (legge
comma 2;

VISTA la legge 30 dicembre 2018 n. 145 di approvazm
per ’anno 2019 e del bilancio pluriennale per.
Ufficiale n. 302 del 31 dicembre 2018;

VISTO il decreto del Ministro dell’ecotiom

iaria 2002) ed in particolare 1’art. 32,

icio di previsione dello Stato

politiche agricole alimentari, fores
Enti, Istituti, Associazioni, Fon
€ 379.631,00;

VISTO il decreto-le '
cui, tra I’altro, le funz
culturali e del turismo'

e “Somma da erogare a
jontare complessivo di

l\wlmzstero delle politiche agricole alimentari, forestalz e
comma 9, del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 86, convertito, con
2018, n. 977, registrato alla Corte dei Conti il 20 marzo 2019 —

: T, reg. ne prev. n. 213, e pubblicato sulla GURI Serie Generale
n.74 del 28-03-2019 in vigor d data del 12/04/2019;

VISTO il decreto dirigenziale MIPAAFT n. 22189 del 16/05/2019, con il quale sono stabiliti i
“criteri per la selezione delle domande per la concessione di contributi a favore di enti non a scopo di
lucro, istituzioni di alta cultura, associazioni e fondazioni che si propongono di contribuire al progresso

della ricerca e alla sua applicazione nel settore agricolo”, registrato dalla Corte dei conti al n. 1-733 del
10/06/2019;

VISTO il decreto dmgen21ale MIPAAFT n. 28048 del 09/07/2019 con 11 quale ¢ istituita la
Commissione di valutazione delle domande per la concessione di contributi a favore di enti non a
scopo di lucro, istituzioni di alta cultura, associazioni e fondazioni che si propongono di contribuire al
progresso della ricerca e ad alla sua applicazione nel settore agricolo;




g
(zf/éﬁzﬁﬁ/ﬁﬁz./? e/é/&y///

VISTO il decreto dirigenziale MIPAAFT n. 29014 del 19/07/2019 con il quale ¢ approvata la
seguente graduatoria di merito delle richieste acquisite:

Ente richiedente Contributo richiesto € Esito valutazione
Accademia Italiana della Vite e del Vino 35.000,00 FAVOREVOLE
Societa Italiana di agronomia 30.000,00 FAVOREVOLE
Universita degli Studi della Tuscia — 12.500,00 FAVOREVOLE
Dipartimento DAFNE
Comitato Italiano per I’Irrigazione e la Bonifica 60.000,00 FAVOREVOLE
Idraulica :
Consiglio per la ricerca in agricoltura e I’analisi 8.500,00 | FAVOREVOLE

dell’economia agraria — Ingegneria e
trasformazioni alimentari

Federazione Europea di Zootecnia (EAAP) 29.28200| FAVOREVOLE

Ente Nazionale di Ricerca e promozione per la 14.000,00 | FAVOREVOLE

standardizzazione

Universita degli Studi di Palermo — 13.000,00 FAVOREVOLE

Dipartimento SAAF

European Union Minor Uses Coordination 100.000,00 | SFAVOREVOLE
Facility (EUMUCF)

RITENUTO di dover procedere alla ripartizione dell’importo sopraindicato tra i diversi
beneficiari, le cui domande acquisite dal MIPAAFT, sono state valutate favorevolmente dalla
commissione di valutazione appositamente costituita ai sensi dell’articolo 7 del decreto dirigenziale
MIPAAFT n. 22189 del 16/05/2019;

ACQUISITI i pareri delle competenti Commissioni Parlamentari del Senato della Repubblica e
della Camera dei Deputati pervenuti in data........... ;

DECRETA

Articolo 1 - Sulla base di quanto indicato nelle premesse, ¢ approvato il riparto delle somme da
erogare a favore di Enti, Istituti, Associazioni, Fondazioni ed altri organismi secondo lo schema
allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto.

I1 presente decreto sara inviato ai competenti organi di controllo.

Roma, li

IL MINISTRO DELL’ECONOMIA IL MINISTRO DELLE POLITICHE
E DELLE FINANZE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI




Allegato

SCHEMA DI RIPARTO DELLE SOMME DA EROGARE A FAVORE DI ENTL, ISTITUTI,
ASSOCIAZIONI, FONDAZIONI ED ALTRI ORGANISMI.

Ente richiedente tributo richiesto €

Accademia Italiana della Vite e del Vino .

Societa Italiana di agronomia

Universita degli Studi della Tusci
Dipartimento DAFNE :

Comitato Italiano per I’Irﬁ Bonifica“

Idraulica

60.000,00

Consiglio per la ricerca in agricoltur
dell’economia a,
trasformazioni:

8.500,00

Federazione 29.28200

14.000,00

13.000,00

202.282,00




